

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408853) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 1,026,444,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.05.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			1,026,444,000	
5252	Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah			1,026,444,000	
5252.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	68.0 orang		119,606,000	
-----					
	Lokasi : KOTA SAMARINDA				
5252.AEF.001	Pembinaan Layanan Pemasarakatan di Wilayah	68.0 orang		119,606,000	
051	Sosialisasi Teknis Penyelenggaraan Layanan Pemasarakatan di Wilayah			94,366,000	U
A	Sosialisasi Teknis Pemasarakatan			73,070,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda )			16,405,000	RM
	- Spanduk dan Banner [1 Paket]	1.0 Paket	1,415,000	1,415,000	
	- ATK	1.0 PAKET	185,000	185,000	
	- Makan Kegiatan [50 Org x 1 Keg x 3 Hari]	150.0 OK	48,000	7,200,000	
	- Kudapan Rapat [50 Org x 2 Keg x 3 Hari]	300.0 OK	24,000	7,200,000	
	- Penjilidan, Percetakan, Pengandaan dan Pembuatan Laporan [1 Paket]	1.0 Paket	405,000	405,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda )			44,065,000	RM
	> Narasumber			11,680,000	
	- Tiket Narasumber PP [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
	- Transport Narasumber PP [1 Org x 1 Keg]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 1 Keg]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 KEG	2,100,000	2,100,000	
	> Peserta Luar Kota			32,385,000	
	- Uang Harian [12 Org x 3 Hari x 1 Keg]	36.0 OH	150,000	5,400,000	
	- Speed Boat Nunukan-Tarakan [1 Org x 1 Keg]	1.0 OK	560,000	560,000	
	- Tiket Pesawat PP [4 Org x 1 Keg]	4.0 OK	2,400,000	9,600,000	
	- Transport PP [9 Org x 1 Keg]	9.0 OK	825,000	7,425,000	
	- Biaya Penginapan [10 Org x 2 Hari x 1 Keg]	20.0 OH	470,000	9,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.046-Samarinda )			12,600,000	RM
	- Transport Dalam Kota [28 Org x 3 Hari x 1 Keg]	84.0 OK	150,000	12,600,000	
B	Kegiatan Peningkatan Fisik, Mental, Disiplin, Petugas Pemasarakatan			21,296,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda )			4,736,000	RM
	- Spanduk dan Banner [1 Paket]	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penjilidan, Percetakan, Pengandaan, dan Pembuatan Laporan [1 Paket]	1.0 Paket	736,000	736,000	
	- Konsumsi Kegiatan	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.046-Samarinda )			9,060,000	RM
	- Biaya Kegiatan Peningkatan Kapasitas Petugas Pemasarakatan	1.0 KEG	9,060,000	9,060,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408853) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 1,026,444,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Honor Narasumber [3 Orang x 1 Jam]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Transport Dalam Kota [30 Org x 1 Hari x 1 Keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	RM
<b>052</b>	<b>Layanan Kerjasama, Pengaduan, Perizinan, dan Informasi</b>			<b>25,240,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Unit Layanan Pemasarakatan di Wilayah</i>			<i>25,240,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda ) - ATK [4 Paket] - Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan, dan Baner [4 Paket]	4.0 Paket 4.0 Paket	250,000 250,000	1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Transportasi Petugas [1 Org x 4 Keg] - Tiket [1 Org x 4 Keg] - Penginapan [1 Org x 1 Hari x 4 Keg] - Uang Harian Petugas [1 Org x 2 Hari x 4 Keg]	4.0 OK 4.0 OK 4.0 OH 8.0 OH	1,000,000 3,000,000 500,000 430,000	4,000,000 12,000,000 2,000,000 3,440,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Transportasi Petugas [2 Org x 1 Hari x 6 Keg]	12.0 OH	150,000	1,800,000	RM
<b>5252.BDB</b>	<b>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</b> Lokasi : KOTA SAMARINDA	<b>17.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim</b>		<b>600,658,000</b>	
<b>5252.BDB.001</b>	<b>Fasilitas dan Pembinaan UPT Pemasarakatan</b>	<b>17.0 Unit Kerja</b>		<b>600,658,000</b>	
<b>051</b>	<b>Koordinasi Dilkumjakpol, Pemda, TNI</b>			<b>29,560,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>29,560,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda ) - ATK [1 Paket] - Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan, dan Banner/Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket	360,000 1,600,000	360,000 1,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Honor Narasumber [5 Orang x 1 Jam]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Fullday Meeting [50 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Transport Dalam Kota [50 Org x 1 Keg]	50.0 OH 50.0 OK	302,000 150,000	15,100,000 7,500,000	RM
<b>052</b>	<b>Koordinasi Teknis Pemasarakatan</b>			<b>308,406,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Koordinasi Teknis Pemasarakatan</i>			<i>30,060,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408853) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 1,026,444,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			30,060,000	RM
	- Tiket [1 Org x 6 Kali x 1 Keg]	6.0 OK	2,750,000	16,500,000	
	- Transport [1 Org x 6 Kali x 1 Keg]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian [1 Org x 2 Hr x 6 Keg]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Biaya Penginapan [1 Org x 1 Hr x 6 Keg]	6.0 OH	700,000	4,200,000	
<i>B</i>	<i>Bimbingan Teknis Remisi, Integrasi</i>			160,255,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			29,840,000	RM
	- Makan [55 Orang x 3 Hari x 2 Kali]	330.0 OK	47,000	15,510,000	
	- Kudapan [55 Orang x 3 Hari x 2 Kali]	330.0 OK	26,000	8,580,000	
	- Sepanduk/ Baner	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- ATK [1 Paket]	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pencetakan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit [55 Paket x 1 Keg]	55.0 Paket	50,000	2,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			113,765,000	RM
	> Narasumber			21,165,000	
	- Tiket Pesawat Narasumber PP [3 Org x 1 Keg]	3.0 OK	3,625,000	10,875,000	
	- Transport Taksi Narasumber PP [3 Org x 1 Keg]	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hr x 1 Keg]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Penginapan [3 Org x 2 Hr x 1 Keg]	6.0 OH	820,000	4,920,000	
	> Peserta Luar Kota			92,600,000	
	- Uang Harian [3 Org x 12 Stkr x 3 Hari]	108.0 OH	150,000	16,200,000	
	- Tiket Pesawat PP [12 Org x 1 Keg]	12.0 OK	3,000,000	36,000,000	
	- Transport PP [12 Org x 1 Keg]	12.0 OK	950,000	11,400,000	
	- Biaya Penginapan [17 Org x 2 Hari x 1 Keg]	34.0 OH	800,000	27,200,000	
	- Speed Boat Nunukan-Tarakan PP [3 org x 1 Keg]	3.0 OK	600,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda )			16,650,000	RM
	- Transport Dalam Kota [37 Org x 3 Hari x 1 Keg]	111.0 OK	150,000	16,650,000	
<i>C</i>	<i>Bimbingan Teknis Perawatan Kesehatan dan Rehabilitas</i>			118,091,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			25,626,000	RM
	- Makan [45 Org x 3 Hari x 2 Kali]	270.0 OK	48,000	12,960,000	
	- Kudapan [45 Org x 3 hri x 2 Kali]	270.0 Ok	26,000	7,020,000	
	- ATK [1 Paket]	1.0 Paket	1,698,000	1,698,000	
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan, dan Banner/Spanduk	1.0 Paket	1,698,000	1,698,000	
	- Seminar Kit [45 Paket x 1 Keg]	45.0 Paket	50,000	2,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasaryakatan  
**UNIT KERJA** (408853) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 1,026,444,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			76,265,000	RM
	> Narasumber			21,165,000	
	- Tiket Pesawat Narasumber PP [3 Org x 1 Keg]	3.0 OK	3,625,000	10,875,000	
	- Transport Taksi Narasumber PP [3 Org x 1 Keg]	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hr x 1 Keg]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Biaya Penginapan [3 Org x 2 Hr x 1 Keg]	6.0 OH	820,000	4,920,000	
	> Peserta Luar Kota			55,100,000	
	- Uang Harian [20 Org x 3 Hari x 1 Keg]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Speed Boat Nunukan-Tarakan [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Tiket Pesawat PP [6 Org x 1 Keg]	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	
	- Transport PP [10 Org x 1 Keg]	10.0 OK	930,000	9,300,000	
	- Biaya Penginapan [11 Org x 2 Hari x 1 Keg]	22.0 OH	800,000	17,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda )			16,200,000	RM
	- Transport Dalam Kota [36 Org x 3 Hr x 1 Keg]	108.0 OH	150,000	16,200,000	
<b>054</b>	<b>Pameran Hasil Karya Narapidana</b>			<b>31,080,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pameran Hasil Karya Narapidana</i>			<i>31,080,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			12,000,000	RM
	- Penggandaan, Penjilidan, Pelaporan, dan ATK [1 Keg x 1 Kali]	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk/ Banner	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Pengiriman Barang Pameran	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.046-Samarinda )			10,000,000	RM
	- Belanja Sewa Kendaraan dan Stand	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			9,080,000	RM
	- Transport Petugas [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
	- Tiket [1 Org x 1 Keg]	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	- Penginapan [1 Org x 5 Hari x 1 Keg]	5.0 OH	500,000	2,500,000	
	- Uang Harian Petugas Stand [1 Org x 6 Hri x 1 Keg]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
<b>055</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>231,612,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>231,612,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			3,212,000	RM
	- Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan	1.0 Paket	2,212,000	2,212,000	
	- ATK [1 Paket]	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408853) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 1,026,444,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Transport [3 Org x 10 UPT x 1 Keg] - Uang Harian [9 Org x 2 Hri x 10 UPT x 1 Keg] - Tiket [9 Org x 3 UPT x 1 Keg] - Biaya Penginapan [8 Org x 1 Hari x 10 UPT]			213,400,000	
		30.0 OK	500,000	15,000,000	
		180.0 OH	430,000	77,400,000	
		27.0 OK	3,000,000	81,000,000	
		80.0 OH	500,000	40,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Transport [20 Org x 5 UPT x 1 Keg]			15,000,000	RM
		100.0 OK	150,000	15,000,000	
5252.BHB	<u>Operasi Bidang Keamanan[Base Line]</u>	12.0 operasi, Hari Operasi		306,180,000	
5252.BHB.001	Lokasi : KOTA SAMARINDA <b>Operasi Penanganan Gangguan Keamanan dan Ketertiban di Wilayah</b>	12.0 operasi		306,180,000	
051	<b>Pengendalian UPT Pemasarakatan</b>			273,300,000	U
A	<i>Pencegahan dan Penindakan Kamtib</i>			273,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda ) - ATK - Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan - Bahan Pelaksana Kegiatan (Sarung Tangan, Masker, Hand Sanitizer)			6,000,000	RM
		1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
		1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
		1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Transport [3 Org x 10 UPT x 1 Keg] - Tiket [12 Org x 2 UPT x 1 Keg] - Uang Harian [12 Org x 2 Hari x 10 UPT] - Biaya Penginapan [9 Org x 1 Hari x 10 UPT x 1 Keg]			250,200,000	RM
		30.0 OK	1,000,000	30,000,000	
		24.0 OK	3,000,000	72,000,000	
		240.0 OH	430,000	103,200,000	
		90.0 OH	500,000	45,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Transport Lokal [19 Org x 6 Hari x 1 Keg]			17,100,000	RM
		114.0 OK	150,000	17,100,000	
052	<b>Pemindahan WBP</b>			15,000,000	U
A	<i>Pemindahan WBP</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Operasional Pemindahan Narapidana			15,000,000	RM
		1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
053	<b>Pembinaan Satuan Tugas Keamanan dan Ketertiban</b>			17,880,000	U
A	<i>Pembinaan Satgas Kamtib</i>			17,880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(05)**  
**(408853)**  
 Rp. 1,026,444,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 Ditjen Pemasyarakatan  
 KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda ) - Kudapan [30 org x 2 keg] - Makan [30 org x 1 keg] - Kegiatan Pembinaan/Koordinasi dan Konsultasi Satgas Kamtib	 60.0 OK 30.0 OK 1.0 Paket	 24,000 48,000 15,000,000	 17,880,000 1,440,000 1,440,000 15,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Samarinda, 2 September 2024